β) de *rebus* III, 10, 10 nec defensionis locus (erat), quamquam supplices *manus* tenderet. 2, 29, 6 (Libo) manus ac supplices *voces* ad Tiberium tendens. . . IV, 2, 14 longus deditorum ordo . . per urbem incessit, nemo supplicii *vultu*, sed tristes et truces. 15, 13, 12 *litteras* ad Volgesen non supplices, sed in modum querentis composuit. 30, 8 tradit litteras supplices ad Neronem.

B) *adv.* I, 41, 8 suppliciter interrogasse (Galbam), quid mali meruisset.

supplicatio. non nisi *num. plur.* 2, 32, 5 supplicationum *dies* Pomponii sententia constituti (sunt in senatu). 13, 8, 2 cf. infra. — 3, 47, 9 *decrevere* patres vota pro reditu eius supplicationesque et alia decora. 14, 12, 1 decernuntur (in senatu) s. apud omnia pulvinaria. 59, 19 decretae (sunt) eo nomine s. 13, 8, 2 supplicationes et diebus supplicationum vestem principi triumphalem. *censuere* (in senatu). 41, 18 ob haec. . senatus consulto s. *habita* (sunt). 15, 23, 7 senatus . . vota publice susceperat. . . et *additae* (sunt) s. — 13, 41, 24 si pro benignitate

fortunae dis grates agerentur, ne totum quidem annum supplicationibus sufficere.

supplicium. A) i. q. *supplicatio* 3, 64, 8 supplicia dis ludique magni ab senatu *decernuntur*.

B) a) i. q. *harte strafe* 15, 71, 27 mater Lucani sine *absolutione*, sine supplicio dissimulata (est). — 3, 49, 10 arguentibus ad perniciem plus fidei fuit, sententiaque Haterii. *indictum* (est) reo *ultimum* s. i. q. *todesstrafe*, *tod.* 6, 3, 17 *summum* s. decernebatur, ni professus indicium foret. 38, 16 Granus . . vim vitae suae attulit, Tariusque. *extremum* ad s. *damnatus* (est). 26, 16 *sera*, *inmerita* s. cf. infra. — 12, 20, 9 servaret exulem, cui inopi quanto longiorem vitam, tanto plus supplicii fore. 15, 69, 16 pavorem eorum, ex mensa exitium opperientium, . . iridens Nero satis supplicii *luisse* ait pro epulis consularibus. — 4, 28, 13 reus (pater) . . vocare ultores deos, ut. *filium*. . quandoque supplicia sequerentur. — 3, 50, 6 sin flagitia et facinora sine modo sunt, supplicii ac remediis principis moderatio maiorumque. *exempla temperant*, . . — 3, 49, 10 supplicium *indicere*. 6, 3, 17 *decernere* cf. supra. 14, 48, 19 *carnificem* et laqueum pridem abolita (esse), et esse poenas legibus constitutas, quibus sine iudicium saevitia et temporum infamia supplicia decernerentur. 6, 26, 16 (Planina) petita criminibus. *sua manu sera* magis quam *inmerita* supplicia *persolvit* i. q. sibi mortem conscivit. — 6, 6, 6 adeo facinora atque flagitia sua (Tiberii) ipsi quoque in supplicium verterant i. q. *waren zur qual, folter* geworden.

b) vi *praegn.* i. q. *todesstrafe*, *hinrichtung* G 12, 5 proditores. arboribus suspendunt, ignavos. *palude*. *mergunt*. *diversitas* supplicii illuc respicit, tamquam. . . IV, 27, 16 scelerum ac suppliciorum *vices* (erant in exercitu). 16, 17, 21 se. *mori* nullis supplicii *causis*. — 1, 59, 2 Civilis periculo exemptus (est), praepotens inter Batavos, ne supplicio *eius* ferox gens alienaretur. IV, 13, 5 cf. infra. II, 29, 17 (Valens) utili moderatione non supplicium *cuiusquam* poposcit. 12, 37, 9 supplicium *mei* oblivio sequeretur; at si incolumem servaveris, aeternum exemplar clementiae ero. III, 74, 11 sordida pars plebis supplicium *Sabini* exposcit. 75, 12 Vitellius *consulis* supplicium poscenti populo restitit. IV, 50, 1 ubi Festo consternatio vulgi, *centurionis* supplicium . . innotuere, . . 1, 38, 3 praesenti duorum *militum* s. cf. infra. 13, 15, 23 Nero. . iubere supplicium *veneficae*. 48, 8 *paucorum* s. cf. infra. 6, 40, 9 ne Tigranes quidem. *nomine* regio supplicia *civium* (i. q. quibus cives adfici solent, non reges) effugit. — I, 37, 6 s. *vestrum*. 37, 21 falsis nominibus severitatem pro saevitia, . . supplicia et contumelias vestras disciplinam appellat. IV, 85, 6 (Valentinus) inter *ipsum* s. exprobranti cuidam patriam eius captam accipere se solacium mortis respondit. 1, 38, 3 *praesens* s. 5, 9, 3 *priora* s. IV, 11, 20 Asiaticus (etenim is libertus) malam potentiam *servili* supplicio expiavit. 5, 9, 7 *triumvirali* (i. q. auf befehl der tr. vollzogen) supplicio adfici virginem inauditum habebatur. — I, 37, 6 auditisne, ut poena mea et supplicium vestrum simul *postulentur*? II, 29, 17. III, 75, 12 *poscere*.

74,11 *exposcere* cf. supra. IV,13,5 (Civilis) sub Vitellio. .discrimen adiit, *flagitante supplicium* eius exercitu. 13,15,23 *iubere*. 14,45,4 praevaluit pars, quae supplicium *decernebat*. 43,12 nondum concusso senatus consulto, quod supplicium toti familiae *minitabatur*. 16,5,14 tenuioribus statim *inrogata* (sunt) s. II,72,11 *sumptum* (est) *de eo* (fugitivo) s: in servilem modum. 13,22,6 de Atimeto s. *sumptum* (est). 1,48,4 ni supplicium in malos *praesumant* (milites), usurum (se esse) promisca caede. 6,40,9 *effugere*. 13,32,4 inter servos supplicia *penderent*. 14,33,17 caedes patibula ignes cruces, tamquam *reddiduri* supplicium ac praerepta interim ultione, festinabant. 15,68,5 nec ceteri centuriones in *perpetiendis* suppliciis degenerare. 12,37,9 s. oblivio sequitur cf. supra. — I,59,2 ne supplicio eius gens alienaretur cf. supra. IV,11,20 malam potentiam servili s. expiavit cf. supra. 1,38,3 praesenti duorum militum supplicio paulum repressi sunt (vexillarii seditiosi). 13,48,8 paucorum supplicio rediit oppidanis concordia. 6,19,5 iritatus supplicii (Tiberius) cunctos . . necari iubet. V,5,14 animos proelio aut suppliciis *peremptorum* aeternos putant (Iudaei). 5,9,7 supplicio *adfici* cf. supra. 15,44,13 Christus . . per procuratorem Pontium Pilatum supplicio, adfectus erat. — 5,9,3 plerisque *per* priora s. lenitis. I,45,8 Celsum. *ad* [M om.] *supplicium* *expostulabant* (milites). 73,1 *expostulata* ad s. Calvia. .periculo exempta est. 82,20 miles. .auctores seditionis ad s. ultro *postulabat*. II,94,9 postulatur ad s. .Flavus et Rufinus duces Galliarum, quod pro Vindice bellissent. III,11,7 ne minus violenter Aponium quam Flavianum ad s. *deposcerent*. IV,32,13 quibus (exercitus vocibus) ad s. *petitus* . . poenas reposito. 25,23 Vocula . . militem . . *duci* ad s. iussit. 11,35,16 Pompeium ac Saufeium ex consciis *tradi* ad s. iubet. 14,42,5 cum vetere ex more familiam omnem . . ad s. *agi* oporteret. — Cum ad a, tum maxime huc pertinent loci 1,26,13 eundem ergo senatum consulendum (esse), quotiens supplicia aut proelia *indicantur*. 59,16 aliis gentibus ignorantia imperi R. *inceperta* esse supplicia, nescia tributa.

supplico. 15,44,3 aditi (sunt) Sibyllae libri, ex quibus supplicatum (est) Volcano.

supprimo. non nisi *transl.* a) V,18,6 pellebatur. .cohortium acies, cum legiones pugnam excipiunt suppressaque hostium *ferocia* proelium aequatur i. q. dämpfen.

b) I,17,11 male coercitam *famam* supprimentes augebant i. q. unterdrücken. 50,3 urbem . . novus . . de Vitellio *nuntius* exterruit, ante caedem Galbae suppressus. II,96,9 nec ullum civilis belli metum adseverabat, suppresso Vespasiani *nomine* i. q. verschweigen.

supra. A) *adv.* a) D8,10 sed haec (exempla), ut s. *dixi*, proxima (sunt). I,64,8 quas (cohortes) a legione. . , ut s. *memoravimus*, digressas exercitui suo Valens adiunxerat. II,4,15,17,2. III,76,4. IV,70,27 legiones . . in Treveros, ut s. *memoravimus*, traductae se ipsae in verba Vespasiani adigunt. 12,40,10 Venuit, e Brigantum civitate, ut s. *memoravi*,

fidusque diu. IV,15,6 *pellexit*. .cohortes missas in Germaniam, ut s. *rettulimus*, ac tum Mogontiaci agentes. — A 18,18 revocatum Paulinum . . s. *memoravi*. 2,43,1 haec et de Armenia quae s. *memoravi* apud patres disseruit. 4,1,6 cuius de potentia s. *memoravi*. 6,47,10 de claritudine Domitii s. *memoravi*. I,59,7 centuriones, de quibus s. *rettulimus*, occidi iussit. 13,19,5 quam (Silanam) matrimonio Sili. .depulsam s. *rettuli*. 15,54,6 pugionem, de quo s. *rettuli*, . . obtusum increpans. — *Comparat.* V,19,14 quem (Montanum) . . missum in Gallias superius *memoravimus*.

b) IV,48,2 ea de caede. .expediam, si pauca s. *repetiero* [Rhenan.; M petiero]. 16,18,1 de Petronio pauca s. *repetenda* sunt.

c) i. q. *darüber hinaus* α) 1,35,9 (veterani) tricena aut s. stipendia numerantes, . . i. q. mehr als.

β) 6,39,11 (Sabinus) par negotiis neque s. erat. — 14,46,7 Trebellium dum uterque *dedignatur*, s. tulere i. q. erhoben sie ihn über sich.

B) *praep.* non nisi *transl.* i. q. *über. hinaus* α) D 18,21 (Cicero) s. *modum* exsultans et *superfluens* (videbatur). [Falso Halm, Wolff, Gudeman super.] 1,24,5 cohortes delecto milite s. *solitum* firmatae (sunt). 14,28,3 comitia praetorum . . princeps composuit, tris, qui s. *numerum* petebant, legioni praeficiendo. G 44,2 trans Lugios Gotones regnantur, paulo iam adductius quam ceterae Germanorum gentes, nondum tamen s. *libertatem*. 16,25,7 audiret senatus *voces* (Thraseae) quasi ex aliquo numine s. *humanas*.

β) D 7,9 tum mihi s. tribunatus et praeturas et consulatus *ascendere* videor. IV,8,17 suadere etiam Prisco, ne s. principem *scanderet*. A 39,8 id sibi maxime formidolosum, privati hominis nomen s. principis *atolli*. 2,34,8 Urgulania, quam s. leges amicitiae Augustae *extulerat*. 6,8,17 non est nostrum aestimare, quem s. ceteros et quibus de causis *extollas*. — G 25,8 liberti non multum s. servos sunt i. q. gelten nicht viel mehr als.